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Sadeg ugunskurā koks, kas arī kād-
reiz bija dižs, plauka un dzina lapas... 
tad sakalta un nu par oglēm pārvēr-
tās... siltumu dodot tiem, kas nosaluši 
pie uguns sildās... Itin visam savs laiks 
un nozīme. Pat šķietami nenozīmīgām 
lietām tomēr ir sava nozīme. Arī uzreiz 
nemanāmām un mazām.

Viss sakrājas no mazumiņa. Viss 
aizsākas ar kaut ko it kā nenozīmīgu, 
tad soli pa solītim... No smilšu graudi-
ņa, no sēklas, no viena vārda... Un vai 
nav tā, ka itin viss no kaut kā izriet? 

Bez smilšu graudiņa nav zemes, 
bez sēklas nav zieda, bez vārda nav 
teikuma. Arī galds bez kājām nav 
galds. Tas ir atkarīgs no kājām, tikai 
tad, kad visas sastāvdaļas vienkopus, 
tikai tad kaut kas ir iespējams. Ja kaut 
kas iztrūkst, kaut kas pazūd, tad tas 
ietekmē katru sastāvdaļu atsevišķi un 
visu kopā. Tad vairs nav iespējams ne 
galds, ne zeme, ne zieds, ne cilvēks...

Ikdienā mēs tik daudz apzīmējam 
itin visu. It kā skaidrs, ka galds nav ie-
spējams bez pamatnes un kājām. It kā 
skaidrs, ka bez viena nav otra un bez 
otrā nav trešā, taču cik bieži sastāv-
daļas tiek pamanītas? Cik bieži mežs 
ir katrs koks atsevišķi? Cik bieži jūra 
ir katra ūdens lāse atsevišķi? Un cil-
vēks...? Kad kājai sāp, roka steidzas 
palīgā. 

Itin viss ir savstarpējā mijiedarbībā 
un atkarībā. Un no tā nevar aizbēgt, 
mēs katrs atsevišķi esam kā kopums, 
un ikvienam ir nozīme, pat ja šķiet, ka 
nav. Tā ir savstarpējā atkarība. 

Sadeg koks, kas nekur nepazūd, 
vien pārvēršas siltumā, tad oglēs. Un 
nevar saprast, ar ko kas sācies un ar 
ko beigsies. Varbūt nemaz beigu nav, 
ir nemitīga pārtapšana – visu laiku par 
kaut ko citu. Arī cilvēks nav visu laiku 
vienāds, mainās sajūtas, dzīves aps-
tākļi. Viegli ir kādu nosaukt par labu 

vai sliktu, bet, ja paskatās dziļāk, tad 
cilvēks ik mirkli  ir dažāds. Arī dusmas 
pāriet, tās nav visu laiku, arī smaids 
nav mūžīgs. Bet tik ļoti gribas labam 
būt... Vai arī sliktam... par spīti... Un, ja 
kāds, visu laiku devis, pēkšņi atsaka, 
tad viss viņa iepriekš dotais it kā iz-
gaist, viens vienīgs atteikums pārvelk 
treknu strīpu.

Cik daudz mums pietiek, un cik 
daudz pietrūkst? Pietrūkst taču vien-
mēr vairāk nekā pietiek? Jeb kādu brīdi 
pietiek un tad atkal... pietrūkst. Ja vien 
pietiktu ar to, kas ir, tad arī pietrūku-
mam nebūtu vietas.

Viss sakrājas no mazumiņa. Lielas 
lietas, lieli darbi... Un, kad mēs tā pa 
īstam viens uz otru paskatāmies, tikai 
liekas, ka esam atšķirīgi... patiesībā –  
ļoti daudz līdzīgā...

   Mareks Liepa                            

iebrien smaržīgā  vasaras pļavā
un noreibsti laimīgs esot

lai sazied tev mūža dienas
kā vasara pilnbriedā vienā

lai līksmojas dvēsele smejot:
nav skaistāk nekas dzīvē šajā

kā atgulties ziedošā pļavā
lai dzimtene spēku tev sniedz...

/I.Tora/

Sirsnīgi sveicam 
jūlija jubilārus!
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Noslēdzies kārtējais mācību gads
Esam veiksmīgi pabeiguši mācī-

bu gadu, kura pēdējie divi mēneši 
bija jauns izaicinājums skolotājiem, 
skolēniem un viņu vecākiem. Paldies 
par paveikto mācībās ikvienam šajos 
krīzes laika apstākļos! Īpašs paldies 
jaunāko klašu skolēnu vecākiem un ģi-
menēm par izturību, sapratni un spēju 
pielāgoties jaunām situācijām! Attāli-
nātajās mācībās visi esam iemācīju-
šies daudzas jaunas lietas. Pēc pava-
sara brīvdienām bijām spiesti pilnībā 
pievērsties „pašvadītai mācīšanai”, 
kuru no nākamā mācību gada paredz 
jaunais, pilnveidotais mācību saturs 
gan pamatizglītībā, gan vidējā izglītī-

Daudzdzīvokļu mājās nav atļauts 
smēķēt uz balkoniem. Vai ir iespējams 
pie mājām izvietot kādu informatīvo 
materiālu atkārtošanai iedzīvotājiem, 
kuriem tas aizmirstas. Varbūt ir kāds 
telefona numurs, uz kuru zvanīt, lai pie-
vērstu tam uzmanību?

Likuma „Par tabakas izstrādājumu 
realizācijas, reklāmas un lietošanas 
ierobežošanu” 11.panta pirmās daļas 
piektajā pantā noteikts, ka smēķēšana 
ir aizliegta daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju kāpņu telpās, gaiteņos un citās 

koplietošanas telpās, bet piektajā 
prim pantā noteikts, ka smēķēšana ir 
aizliegta uz daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju balkoniem un lodžijām, ja kāds 
no mājas iedzīvotājiem pret to pamato-
ti iebilst. Tādējādi var teikt, ka konflikti 
par smēķēšanu citu klātbūtnē vai caur 
atvērtu logu pamatā ir savstarpējas 
cieņas vienam pret otru un līdzcilvēku 
veselību jautājums. Iekļaujot likumā 
normu par smēķēšanas aizliegumu 
balkonos un lodžijās, tiek dots signāls 
par to, ka šāda rīcība minētajās vietās 
ir prettiesiska. Minētā norma neizslēdz 
iespēju iedzīvotājiem pašiem rast ri-
sinājumu bez tiesībsargājošo iestāžu 
iejaukšanās. Mājas iedzīvotājiem ir 
tiesības, aizstāvot savas likumīgās in-
tereses, elpot gaisu, tīru no tabakas 
dūmiem, aizrādīt smēķējošajiem un 
pieprasīt pārtraukt smēķēšanu. Liku-
mīgās prasības neizpildīšanas gadīju-
mā iedzīvotāji var vērsties pie attiecī-
gajās pašvaldības institūcijās vai pie 
pašvaldību atbildīgajām amatperso-
nām, kurām pašvaldība ir deleģējusi 
minēto funkciju. Patlaban normatīvie 
akti paredz, ka visu smēķēšanas aiz-
liegumu un ierobežojumu kontroli veic 
valsts policija un pašvaldības policija. 
Tātad, konstatējot smēķēšanu neatļau-
tā vietā, ja pārkāpējs nereaģē uz aizrā-
dījumiem, jāvēršas valsts vai pašvaldī-
bas policijā ar iesniegumu.
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bā. Mācību sasniegumu vērtējumus 10 
ballēs saņēmuši skolēni no 4. līdz 12. 
klasei. Izvērtējot mācību gada rezultā-
tus, patīkami ir tas, ka 32% skolēnu 
šajā posmā ir saņēmuši vērtējumus 7 – 
10 balles vai tikai 1 mācību priekšmetā 
ir zemāks vērtējums. 

Mēs lepojamies ar šo skolēnu aug-
stajiem mācību sasniegumiem:

4. klasē – Denīze Nora Dzene, Alise 
Streile, Arīna Binkjavičus,

5. klasē – Lelde Damroze, Ieva 
Kleinberga, Sandija Liepa, Heidija Rim-
ša, Terēza Elza Rone, Aiga Rudzgaile, 
Raivo Grecs, Nellija Reveliņa, Liene 
Šķēla, Alise Žurēviča, 

6. klasē – Tija Kačanova, Laura 
Leitāne, Nikola Markovska, Elīza Tirz-
maliete, Raivis Andriksons, Patriks Ni-
kolajs Ozoliņš, Sofija Rudņika, Pēteris 
Smilškalns,

7. klasē – Marta Ramona Graudiņa, 
Evelīna Irbīte, Justīne Mūrniece, Paula 
Trence, Iluta Rubene,

8. klasē – Undīne Dzene, Alise Pē-
tersone, Ieva Rābe,

9. klasē – Dāvis Saimons Jākob-
sons, Elīza Liepiņa, Agija Masiule, Ali-
se Trence,

10. klasē – Edgars Mežajevs, Anna 
Uļjane, Marija Uļjane,

11. klasē – Marģers Žanis Kalniņš, 
Elīza Rasma Bičevska, Ivanda Gurino-
viča, Linda Smilškalne,

12. klasē – Annija Augšpule, Ance 
Ikauniece, Laura Krupskaja, Jogita Laz-
diņa, Luīze Madara Dzene, Elīna Vosve-
niece, Līga Liepiņa.

Daudzi skolēni uzrādījuši pozitīvu 
dinamiku mācībās, salīdzinot ar pagā-
jušo mācību gadu. Veiksmīgākie no vi-
ņiem šogad: Evelīna Irbīte (7.kl.), Ance 

Ikauniece (12.kl.), Jogita Lazdiņa (12.
kl.), Elīna Vosveniece (12.kl.), Kristīne 
Jankava (11.kl.), Elīza Liepiņa (9.kl.), 
Laura Leitāne (6.kl.), Tince Mūrniece 
(12.kl.), Mārcis Mežajevs (7.kl.), Ance 
Škutāne (12.kl.).

Kad lielākā daļa skolēnu jau izbau-
dīja vasaras brīvlaiku, skolas solos, 
lai gatavotos centralizētajiem eksā-
meniem, bija jāatgriežas 12. klases 
jauniešiem. Nodarbības mācību vie-
las atkārtošanai un eksāmeni šogad 
norisinājās īpašos apstākļos, taču tas 
nemazināja absolventu vēlmi iegūt la-
bus rezultātus valsts pārbaudījumos. 
Lai viņus pavada veiksme turpmākajā 
izglītības posmā un profesionālajā kar-
jerā!

                            Direktora vietniece  
Vanda Kalniņa

Par uzņemšanu mūzikas un mākslas skolā

Drošības apsvērumu dēļ Kārļa Kažociņa Madlienas Mū-
zikas un mākslas skola  audzēkņu uzņemšanu 2020./2021. 
mācību gadam rīkos augusta pēdējā un septembra pirmajā 
nedēļā. Vasarā būs pietiekami  daudz laika, lai bērni kopā 
ar vecākiem varētu izvēlēties, kādu mūzikas instrumentu 
apgūt vai  tomēr mācīties mākslas nodaļā. Gribu mudināt 
uz iestāšanos ierasties jau augustā, jo 1. septembrī pl.15.00  
arī mūsu skolā parasti ir svētku diena ar koncertu audzēk-
ņiem, viņu vecākiem un svinīgu pirmklasnieku uzņemšanu 
audzēkņu skaitā. Piedāvājam pirmsskolas vecuma bērniem  
vienreiz nedēļā apmeklēt interešu izglītības programmas 
„Mazā mākslas skoliņa” un „Mazā mūzikas skoliņa”. 

 Mākslas nodaļā
Iestājpārbaudījumi darba dienās no 

24. augusta līdz 4. septembrim
 no plkst. 14.00 līdz 18.00

(Līdzi jāpaņem 3 zīmējumi – mājas darbi)

Profesionālās ievirzes izglītības programmā 
„Vizuāli plastiskā māksla” mācību ilgums 6 gadi.

Interešu izglītības programmā „Mazā mākslas skoliņa” 
uzņem bērnus līdz skolas vecumam vai jaunāko klašu sko-
lēnus.

 „Gleznošanas studija”, „Aušanas pamati” un  „Kerami-
ka” uzņem bērnus, vecāko klašu skolēnus un pieaugušos. 

Mūzikas nodaļā
Iestājpārbaudījumi darba dienās no 

24. augusta līdz 4. septembrim
 no plkst. 14.00 līdz 18.00

(jānodzied dziesmiņa)

Profesionālās ievirzes izglītības programmas:
Klavierspēle un vijoles spēle – mācību ilgums 8 gadi.
Akordeona spēle, pūšaminstrumenti (flauta, klarnete, 

saksofons) un sitaminstrumenti – mācību ilgums 6 gadi.

Interešu izglītības programmā „Mazā mūzikas skoliņa” 
uz grupas nodarbībām uzņem bērnus līdz skolas vecumam 
vai jaunāko klašu skolēnus. 

Bērni, kā arī pieaugušie var apgūt kāda instrumenta 
spēli  (klavierspēli, vijoles, akordeona, flautas, saksofona, 
klarnetes, ģitāras vai sitaminstrumentu spēli) individuāla-
jās stundās. 

Uz iestājpārbaudījumu bērniem jāierodas ar vecākiem 
vai aizbildņiem, līdzi ņemot dzimšanas apliecību, vai pie-
augušajiem – pasi. Iestājoties skolā, būs jāaizpilda iesnie-
guma veidlapa, jānoslēdz Izglītošanas līgums un jāiesniedz 
ģimenes ārsta izziņa.

 Informācija pa tālr.65039075; 28323898.
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Madlienā tiek uzņemti kadri pašmāju 
psiholoģiskajam  trillerim „Bezvēsts pazudušās”

26. jūnijā kafejnīcā „Bitīte” gluži kā 
bišu stropā notika liela rosība. Šoreiz 
tā bija citāda nekā ikdienā, uz Madlie-
nu bija atbraukusi filmēšanas grupa ar 
aktieriem, lai uzņemtu kadrus jauna-
jam pašmāju psiholoģiskajam trillerim 
„Bezvēsts pazudušās”.

Seriāls „Bezvēsts pazudušās” ir 
ekranizācija Leldes Kovaļovas ar tādu 
pašu nosaukumu debijas romānam. 
(Grāmata pieejama arī Madlienas bib-
liotēkā). Galvenās lomas tajā atveido 
labākie pašmāju aktieri: Juris Žagars, 
Mārtiņš Vilsons, Rēzija Kalniņa, Kristī-
ne Nevarauska, Andris Keišs, Mārtiņš 
Kalita. Galvenā – izmeklētāja Konstan-
tīna – lomu atveidos Latvijā dzimušais, 
bet lielākoties Krievijas projektos star-
tējušais aktieris Nikolajs Šestaks.

Seriāla galvenā filmēšanas vieta ir  
Mālpils un tās gleznainā Mālpils mui-
ža, kur risinās gandrīz visa seriāla dar-
bība. Taču seriāla filmēšana norisinā-
sies arī citās Latvijas vietās, piemēram, 
Siguldā, Kandavā un arī Madlienā.

Seriāls „Bezvēsts pazudušās” šķe-
tinās divu pazudušu sieviešu meklēju-
mus kādā nomaļā Latvijas mazpilsētā, 
kuras iedzīvotāji glabā kādu šaušalīgu 
noslēpumu. Skatītājiem būs iespēja 
sekot līdzi filmas galvenā varoņa – po-
licijas izmeklētāja Konstantīna – cen-

tieniem rast atbildes uz to, kas noticis 
ar sievietēm, kuras pametušas savas 
mājas un līdz šim tā arī nav atgriezu-
šās. Viņš Latvijas mazpilsētā ierodas 
no Sanktpēterburgas un negaidīti uzzi-
na, ka, iespējams, katram vietējam ie-
dzīvotājam ir kas zināms par pazudušo 
Viktoriju, lai gan lieta tiek uzskatīta par 
neatrisinātu. Mistērija, kā neizskaid-
rojamās pazušanas saistītas ar asins 

stindzinošo noslēpumu, ko glabā maz-
pilsētas iedzīvotāji, garantēs asas izjū-
tas ikvienam skatītājam.

Uz jautājumu „Kāpēc tieši kafejnīca 
„Bitīte”?” Lelde atbild: „Izvēlējāmies 
kafejnīcu „Bitīte”, jo režisoram patika. 
Personāla attieksme bija ļoti patīkama, 
un tās  īpašnieki bija atsaucīgi, esam 
pateicīgi.” 

„Ar mums, izmantojot „Bitītes” mā-
jas lapu, sazinājās izpildproducente 
Liene Bankovska ar piedāvājumu, vai 
mēs nevēlamies piedalīties jaunā ap-
jomīgā TV projektā – detektīvseriāla fil-
mēšanā „Bezvēsts pazudušās”. Mūsu 
krodziņš atrodas ideālā vietā un ir pie-
mērots gan interjera, gan eksterjera fil-
mēšanai. Protams, sākumā nesapratu, 
cik tas nopietni, beT 26. jūnijā, redzot 
to komandu, kas ieradās pie mums, 
sapratu, jā, tas ir tiešām nopietni. Ļoti 
lepojos, ka izvēlējās mūsu kafejnīcu, 
līdz ar to  arī Madlienas vārds „tiek iz-
nests” plašumos,” savās domās dalās 
kafejnīcas īpašniece Gita.

Seriāls „Bezvēsts pazudušās” būs 
redzams jau šī gada rudenī un būs vē-
rojams „Shortcut” lietotnē, savukārt TV 
pirmizrādi piedzīvos nākamajā pava-
sarī kanālā „STV Pirmā!”.

Guna Brīvule
Foto: Guna Brīvule
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Līgo svētku ieskandināšana PII „Taurenītis”

Jāņuvārti uztaisīti, pagalms sa-
kopts, kopīgi sasiets siers, kuru bērni 
iepriekš gatavoja pirmsskolā kopā ar 
mūsu čaklajām pavārītēm. Esam gatavi 
svētku svinēšanai!

Visi „Taurenīša” Jāņa bērni ar jāņuz-
ālēm rokās satiekas pie izpušķotajiem 
vārtiem un, saimnieces mudināti, sāk 
kopīgu svinēšanu. Tiek iedegta guns 
ar jāņuzālēm, kuras deva košumu un 
spēku tālākai svinēšanai, ko pavadīja 
rotaļas un dziesmas.

Sanāciet, Jāņa bērni,
Sagaidiet Jāņu dienu.
Jāņu diena lepni nāca,
Ugunīs vizēdama.
Agrā rīta rasā audzinātājas  Mārīte 

Dzalba un Inguna Ozerinska salasīju-
šas puķes, taču tās bija sajaukušās – 
bērni palīdzēja tās sašķirot un nosaukt. 
Puišiem arī svarīgs uzdevums – sanest 
malku un izveidot ugunskuru. Riņķa 
ripināšanā no kalna sacentās saimnie-
ce ar pārējām meitenēm – kurai tālāk 
aizripos, tā būs labākā siera sējēja. 
Puiši noskatīja labākās siera sējējas 
un kopā ar meitenēm ietrenēja roku 
vainagu mešanā. Vasaras saulgriežos 
godinām sauli – gaismas un siltuma 
devēju. Katrs piedalījās kopīgā saules 
veidošanā, kuru izlika no koka ripām.

 Sit, Jānīti, vara bungas… arī 
mūsu pirmsskolā ir Jānis, kuru dau-
dzinājām, ejot rotaļā, spēlējot skaņu 
rīkus.

Jāņa bērni piekusuši un nu ir gana 
izsalkuši, varam baudīt svētku mielas-
tu. Paldies vecākiem par iesaistīšanos 
un atbalstu svētku radīšanā.

 Skolotājas Inguna Ozerinska un 
Mārīte Dzalba
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„BĒRNU, JAUNIEŠU UN VECĀKU ŽŪRIJA 2020”  
MADLIENAS BIBLIOTĒKĀ

Jau 20. gadu Latvijā darbu sāk populārā Lasīšanas vei-
cināšanas programma „Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija”. 
Programma ir Kultūras ministrijas un Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas finansēta Bērnu literatūras centra iniciatīva, 
kura tiek īstenota visā Latvijā un arī ārpus valsts robežām. 
Tās mērķis – sekmēt lasītprasmi, veicināt augstvērtīgas li-
teratūras izplatību, rosināt diskusijas par un ap grāmatām.

  Visi, kuri iesaistās žūrijas darbā, kļūst par litera-
tūras ekspertiem. Katru gadu viņi lasa un vērtē jaunākās 
grāmatas, kas īpaši izvēlētas šai programmai, un izvirza 
balvai rakstniekus, ilustrētājus, tulkotājus, izdevējus – vi-
sus, kas piedalījušies interesantāko grāmatu tapšanā. 
Balvu pasniedz gada sākumā Lielajos lasīšanas svētkos.                                                                                                                                         
Kolekcija, ko izraudzījusi profesionāla žūrija, ir interesanta 
un sola lasītājiem daudz pārsteigumu, izziņas prieku un 
emocionālu mirkļu.

Ar programmas atbalstu Madlienas bibliotēka saņēmusi 
11 grāmatas par kopējo summu 89,84 EUR,  visas pārējās 
grāmatas iepirktas par  pašvaldības līdzekļiem.

Līdz 2021. gada janvārim  katram žūrijas dalībniekiem 
jāizlasa 6 grāmatas no 28 grāmatu kolekcijas un jāaizpilda 
elektroniskā grāmatu novērtēšanas anketa, par ko dalīb-
nieks saņem balviņu.

Kā iesaistīties žūrijas programmā?

* Dodies uz bibliotēku un vaicā bibliotekāram par 
   Bērnu, jauniešu un vecāku žūriju.
* Izvēlies grāmatu!
* Izlasi to! Pieraksti svarīgākās atziņas, kas tevi 
   aizkustināja un rosināja domāt!
* Izlasi sešas grāmatas no 28 grāmatu kolekcijas!
* Aizpildi novērtējuma anketu! Kā to izdarīt, jautā 
   bibliotekāram.
* Visi dalībnieki drīkst mainīt ieteikto vecumgrupu 
  un brīvi izvēlēties grāmatas no kolekcijas kopējā 
  piedāvājuma.
  Lasīsim un vērtēsim! 

Jaunā grāmatu kolekcija
Grāmatas vecuma grupai 5+

1. Gurķis Elmārs, kas dikti kreņķējās. Sabīne Košeļeva.   
          Rīga: Pētergailis, 2019.

2. Zvēri, kurus neviens nav redzējis, tikai mēs. 
    Ulfs Starks, Linda Bundestama. Rīga: Liels un mazs,   

          2019.
3. Svizis. Marjus Marcinkevičs, Lina Dūdaite. Rīga: 
    Jāņa Rozes apgāds, 2019.
4. Rasas vasara. Juris Zvirgzdiņš, Lina Dūdaite. Rīga: 
     Pētergailis, 2020.
5. Krāsu mošķis. Anna Ļenasa. Rīga: 
     Latvijas Mediji, 2020.
6. Dzejnieks un smarža. Lote Vilma Vītiņa. Rīga: 
     Aminori, 2019.

9+

1. Bērns, kas neiekrita. Inese Zandere. Rīga: 
    Liels un mazs, 2019.
2. Poķu grāmata. Edgars Valters. Rīga: Zvaigzne 
     ABC, 2019.
3. Šušnirks un pazemes bubuļi. Arno Jundze. Rīga: 
     Zvaigzne ABC, 2019.
4. Papus Tru. Dzintars Tilaks. Rīga: Zvaigzne ABC, 2019.
5. Vilka midzenis. Anna Starobiņeca. Rīga: 
     Zvaigzne ABC, 2019.
6. Meža meitene Maija. Viesturs Ķerus. Rīga: 
     Liels un mazs, 2019.

11+

1. Lidostas blaktis nepadodas. Kairi Looka. Rīga: 
    Pētergailis, 2019.
2. Marks, maģija un vilkate Vilma. Rēli Reinausa. Rīga:   

           Jāņa Rozes apgāds, 2020.
3. Sibīrijas haiku. Jurga Vile, Lina Itagaki. Rīga: 
     Liels un mazs, 2020.
4. Ērgļuklints noslēpums. Kristīna Olsone. Rīga: 
     Zvaigzne ABC, 2020.
5. Pērtiķa zvaigzne. Frīda Nilsone. Rīga: Jāņa Rozes 
     apgāds, 2020.
6. Ballīte ar nakšņošanu. Māra Cielēna. Rīga: 
     Lietusdārzs, 2019.

15+

1. Māra. Osvalds Zebris. Rīga: Dienas Grāmata, 2019.
2. Laika bikses. Juris Kronbergs. Rīga: Liels un mazs,   

           2019.
3. Ragana manā skapī. Gatis Ezerkalns. Rīga: Zvaigzne   

           ABC, 2019.
4. Puika, kurš redzēja tumsā. Rasa Bugavičute-Pēce.   

           Rīga: Latvijas Mediji, 2019.
5. Kā suns kā kaķis. Pērs Nilsons. Rīga: Liels un mazs,         

           2019.
6. Trīspadsmit iemesli. Džejs Ašers. Rīga: Zvaigzne ABC,  

           2020.

Vecāku žūrija

1. Tētis uz pilnu slodzi. Eve Hietamies. Rīga: Latvijas 
    Mediji, 2019.
2. Brīnumu istaba. Žiljēns Sandrels. Rīga: Zvaigzne ABC,  

           2019.
3. Aizliegtais pianīns. Māris Bērziņš. Rīga: Dienas
    Grāmata, 2019.
4. Vilcēni. Andra Manfelde. Rīga: Dienas Grāmata, 2020.
+ 2 grāmatas pēc izvēles
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Svinīgs devītās klases noslēgums

Šogad devītās klases pieredze bija 
citāda, mēs mācījāmies patstāvīgi, kā 
arī ārkārtas situācija ietekmēja izlaidu-
mu. Diemžēl tas nebija gluži izlaidums, 
bet biju priecīga, ka varēju to vismaz 
pavadīt ar klasesbiedriem un tuvāka-
jiem skolas darbiniekiem.

     Mums, šī gada devītās klases 
absolventiem, ir paveicies ar tik cītīgu 
skolotāju, kura aktīvi plānoja šo pasā-
kumu un iesaistīja arī mūs, lai tas būtu 
pēc iespējas interesantāks un atmiņā 
paliekošs. Katrs skolēns saņēma jau-
kus vārdus gan no viena klasesbiedra, 

gan no skolotājas Intas, kā arī kopā 
varējām gremdēties atmiņās, skatoties 
īpaši sagatavotus video. Vecākiem bija 
sarūpēti foto rāmīši ar mūsu darbiem, 
un arī skolai pasniedzām dāvanu. Pa-
sākuma atmosfēra bija ļoti sirsnīga, 
mēs kopā gan izsmējāmies, gan norau-
sām kādu asaru. Noslēgumā arī uzai-
cinātie skolotāji izteica jaukus vārdus 
par mūsu klasi. Mani pārņēma vienotī-
bas sajūta, un uz brīdi vēlējos pavadīt 
vēl laiku kopā ar klasesbiedriem un lie-
liskajiem skolotājiem, kuri mūs audzi-
nāja būt par labākiem cilvēkiem.

Lai arī šis pasākums bija neierasts 
un mūsu tuvākie cilvēki nevarēja pie-
dalīties tajā, es no sirds to izbaudīju, 
jo visi bija pozitīvi noskaņoti un no-
tika, kā plānots. Šī bija pēdējā reize, 
kad redzēju mūs visus kopējā sastāvā, 
jo tagad priekšā ir izvēle, kur turpināt 
mācības. Tomēr šo mācību gadu mēs 
beidzām uz „labas nots” un varam 
lepni teikt, ka pamatizglītība mums ir 
kabatā.

Alise Trence, 9.kl.

Jā, gadi skrien kā stirnas un nenāk 
atpakaļ... 2010. gada 16. jūnijā, sanā-
kot kopā toreizējai pagasta pensionā-
ru padomei, tika nodibināta biedrība 
ar nosaukumu „Sisegale”. Tas ir se-
nais Madlienas nosaukums kopš 13. 
gadsimta. Toreiz pagastā virs 62 gadu 
vecuma bija 386 iedzīvotāji. Biedrību 
nodibināja 6 pensionāres, kuras tolaik 
darbojās padomē, ko vadīja Skaidrīte 
Šīrone. Kad pa vecam vairs nevaram 
dzīvot, kaut kas jāpamaina – mūs mu-
dināja pārvaldes vadītāja Rita Grāvīte, 
kas arī sagatavoja visus vajadzīgos do-
kumentus, lai mūsu biedrību jau 26. 
jūlijā apstiprinātu Valsts ieņēmumu 
reģistrā. 
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Līdz gada beigām bijām izauguši 
līdz 35 biedriem, 2011. gadā skaits pa-
lielinājās līdz 50. Iestājās aktīvākie no 
puķumīļu kopas „Dāle”, senioru kopas 
„Madaras”, nūjotāji, ansambļa „Tik un 
tā” dalībnieki. Būtībā visi tie, kas ne-
grib sēdēt tikai mājās, bet būt sabied-
rībā. 

Šo 10 gadu laikā biedrībā pabijuši 
98 dalībnieki. Diemžēl mums bijis jāat-
vadās no 15 dalībniekiem, kuri aizgāju-
ši pēdējā gaitā, taču 24 izstājušies da-
žādu iemeslu dēļ – veselības stāvoklis, 
dzīvesvietas maiņa, dažs gaidīja, ka 
būs kādi īpaši labumi, bet nekā, citam 
nepatika organizatori. Būtībā taču ne-
kas nemainījās, pamatpasākumi kultū-
rā un arī ekskursijas bija tāpat kā katru 
gadu, bet nu jāmaksā biedru naudas.

Šodien, visu pārdomājot, grūti pa-
teikt, vai neuzņēmāmies pārāk daudz 
– organizatorisko darbu, dokumentā-
ciju, atskaites, kritiku – pamatotu un 
nepamatotu, jo katrs esam ar savām 
domām, gribēšanu un prasībām.

Tagad viss bija jādara pašiem, taču 
laikam jau kaut kā galā esam tikuši, ja 
jau 10 gadi pagājuši. Šodien esam 59 
biedri un no tiem 7 virs 85 gadu vecu-
ma.

Biedrības valdes galvenais mērķis 
jau no pirmsākumiem bija strādāt tā-
pat, kā līdz tam tika organizēts darbs 
pensionāru padomē – tas ir, aicināt 
kopā cilvēkus uz kultūras pasāku-
miem, ik gadu rīkot ekskursijas, rīkot 
pasākumus kopā ar kaimiņu senioriem 
un viesoties pie viņiem. Vienkārši ne-
ļaut iesūnot, jo iziešana sabiedrībā ir 
labas zāles mūsu vecumā. 

Lielu darbu šajā jomā ilgu gadu ga-
rumā bija paveikušas pensionāru pa-
domes vadītājas: Vija Logina, Zenaida 
Rulle, Skaidrīte Šīrone. Tā kā pamats 
darbam ielikts, un no kā padomu pra-
sīt man arī bija. 

Varam teikt lielu paldies pagasta 
pārvaldei, kas katru gadu deva līdzek-
ļus pasākumu un ekskursiju organizē-
šanai. Paldies bibliotēkai un skolai, 
kultūras namam, kas neliedza atbalstu 
ar telpām, padomu, materiāliem.

Un tā 10 gadu laikā esam pabiju-
ši daudzās Latvijas vietās, sākot ar 
Ventspili līdz Alūksnei. Visu neuzskai-
tīšu, bet bijām – Mālpilī, Likteņdārzā, 
Saulkrastos, Aglonā, Limbažos, Kul-
dīgā, Rundālē, Bauskā, Kolkā, Sēlijā. 
Arī ārpus Latvijas robežas – Klaipēdā 

un Munameģī uzkāpām. Bijušas arī te-
matiskas ekskursijas – Rīgā vēstures 
muzejā, VEF kultūras pilī, Jūgendstila 
muzejā, jaunajā Cēsu koncertzālē, Stū-
ra mājā. 

Katru gadu kultūras namā divi pa-
sākumi – pavasara balle un gadu mijas 
balle, kur centāmies sameklēt kādus 
sirdij tīkamus māksliniekus, kas ie-
priecinātu visus, kas nāk uz pasāku-
miem, ne tikai biedrības dalībniekus, 
bet atsaucība minimāla. Un šī iemesla 
dēļ jau piecus gadus šie pasākumi ir 
kopīgi ar kaimiņu senioriem no Meņ-
ģeles, Ķeipenes, Taurupes. Dažkārt ar 
Suntažu, Lauberes, Lēdmanes un Liel-
vārdes senioriem, kuri snieguši mums 
koncertus.

Katru vasaru organizējam pikniku 
un sporta aktivitātes kādā no mūsu 
biedrības dalībnieka lauku saimniecī-
bām. Esam bijuši „Liepās”, „Steķos” 
un „Groziņos”, „Krastos”, „Kūdrās” pat 

vairākkārt. Paldies saimniekiem par at-
saucību!

Kamēr biedru skaits nebija tik liels, 
organizējām pasākumus bibliotēkā – 
pužļu izstrādi, sieviešu lakatu izstādi, 
rokdarbu un Ziemassvētku atklātņu 
izstādi. Vairākus gadus bija krustvārdu 
mīklu minētāju konkurss, arī „Zolītes” 
mači. Skolas telpās vēlākā rudenī bija 
„Stafešu dienas” starp pašu koman-
dām – „Puķumīļi”, „Tik un tā”, nūjotā-
jas, „Otrās mājas”.

Tagad pie Ritas Pučekaites saga-
tavotā projekta jau trīs gadus notiek 
starppagastu vasaras sporta spēles. 
Sacensību moto – „Kam vēl nav 100, 
tas var!”. Sporta spēles notika „Kras-
tos”, un tās turpināja uzvarētāja ko-
manda nākamā vasarā. Sacensības bi-
jušas Ķeipenē, Suntažos, šogad atkal 
Ķeipenē 4. septembrī.

Vēl gribu pateikt paldies visiem val-
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Skaitot kvadrātmetrus kultūrā...
Lai arī valstī noteiktie drošības pa-

sākumi pandēmijas ierobežošanai ir 
ieviesuši savas korekcijas mūsu dzī-
ves ritmā, kultūras jomas cilvēkiem šis 
laiks ir izaicinājumu un radošu risinā-
jumu meklējumu pilns. Jebkurā akti-
vitātē ir jāievēro noteiktā distance un 
kvadrātmetri, jārūpējas par sanitāro 
normu izpildi. Tas tiešā veidā ir ietek-
mējis arī kultūras nama amatierkolek-
tīvu darbību, jo klātienes mēģinājumi, 
ievērojot zināmus distancēšanās nosa-
cījumus, tika atļauti, sākot no 9. jūni-
ja. Jaunu pieredzi un iespēju izmantot 
mūsdienu tehnoloģiju piedāvājumu 
šajā laikā ir ieguvis Madlienas ama-
tierteātris, kurš divas reizes nedēļā 
tikās neklātienes mēģinājumos digi-
tālajā saziņas rīkā Hangout. Kolektīvs 
aktīvi gatavojas amatierteātru skatei, 
kas notiks 12. augustā. Ievērojot visus 
drošības pasākumus, entuziasma un 
spara pilnas savu darbību klātienē ir 
atsākušas līnijdeju dejotājas, nelielos 
sastāvos uz mēģinājumiem pulcējas 
orķestris, balsis vingrinājuši arī senio-
ru vokālā ansambļa dalībnieki. Deju 
kolektīvi un koris šobrīd krāj spēkus, 
enerģiju un kaļ idejas jaunajai sezonai, 
kas atsāksies septembrī. 

Rosība nav rimusi arī pašā kultūras 
namā – ir nomainītas apgaismojuma 
lampas foajē pie garderobes, notiek 
sagatavošanas darbi lielās zāles ska-
tuves grīdas atjaunošanai un sienu 
kosmētiskajam remontam, tiek plānots 
kafejnīcas virtuves zonas telpu un tēr-
pu noliktavas remonts.

Tā kā gan iekštelpu, gan āra pasā-
kumos vēl joprojām ir jāievēro noteik-
tie pulcēšanās ierobežojumi, 31. maijā, 
atzīmējot Starptautisko bērnu aizsar-
dzības dienu, mazie madlienieši varēja 
par brīvu noskatīties animācijas filmu 
„Jēkabs, Mimmi un runājošie suņi”. 
14. jūnijā ar piemiņas brīdi Madlienas 
kapos tika godināti 1941. gadā izvestie 
Latvijas iedzīvotāji. Pasākumā skanēja 
mūzika un dzeja, klātesošos uzrunāja 
Madlienas pagasta pārvaldes vadītājs 
Jānis Siliņš. Pēc piemiņas brīža visiem 
interesentiem tika piedāvāta iespēja 
noskatīties režisora Viestura Kairiša 
filmu „Pilsēta pie upes”. 21. jūnijā ik-
viens tika aicināts uz Plāteres pilskal-
nu, kur notika tradicionālais Ogres 
Kultūras centra organizētais vasaras 
Saulgriežu pasākums. Norises vietas 
uzkopšanas un sagatavošanas talkā 
ar čaklām rokām un nopietniem darba 
rīkiem piedalījās Madlienas pagasta 

iestāžu darbinieki. Savukārt 23. jūnija 
vakarā līgotāji tika gaidīti uz brīvdabas 
kino pie kultūras nama, kur gada ma-
ģiskākās nakts mistēriju varēja izbau-
dīt kopā ar iemīļotās filmas „Limuzīns 
Jāņu nakts krāsā” varoņiem.

Diemžēl valstī noteiktie ierobežoju-
mi ietekmē arī tuvākās nākotnes kultū-
ras pasākumu norišu plānošanu. Tā kā 
āra pasākumos šobrīd un līdz pat 31. 
augustam drīkstēs pulcēties ne vairāk 
kā 1000 cilvēki, kuriem jānodrošina 
vismaz 4 m2  vienai personai,  Madlie-
nas dienas svinēšanas un kapu svētku 
dienas ierastās tradīcijas tiks nedaudz 
mainītas. 23. jūlijā, kad vārda dienu 
svin Magdas, Magdalēnas un Madlē-
nas, madlienieši tiks mīļi gaidīti plkst. 
19.00 pie kultūras nama uz kopīgu 
„Madlienas svētku pīrāga” gatavoša-
nu. Galvenā šefpavāra – režisora, ak-
tiera un vienkārši lieliska cilvēka Kārļa 

des locekļiem, kas šo gadu laikā dar-
bojušies, cik kurš varējis atvēlēt laiku 
sabiedriskam darbam un cik atļauj ve-
selība. Kā tagad valdība saka neparas-
tā vīrusa laikā – mēs esam riska grupa. 
Nu lūk, neļausim negantajam vīrusam 
izjaukt visus desmitgades pasākumus, 
ko plānojām. 

Tiksimies 24. jūlijā plkst. 18.00 za-
ļumballē Sisegales muižā (estrādē)! 
Mūs vakara gaitā priecēs Madlienas 
pūtēju orķestris un mūziķis Juris Neret-
nieks. Būsiet mīļi gaidīti visi Madlienas 
seniori ar ģimenes locekļiem.

Biedrības „Sisegale” valdes vadītāja
Anita Markevica
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Anitena vadībā visi sanākušie, izstājo-
ties laukumā, ievērojot visus drošības 
pasākumus, veidosim uzrakstu MAD-
LIENA (nepieciešami vismaz 43 dros-
minieki), kurš tiks nofilmēts ar drona 
palīdzību. Kamēr „pīrāgs” cepsies, būs 
iespēja baudīt Kārļa sarūpētos skeči-
ņus (stand-up). Pēc tam – tēja un pī-
rāgs piknikā pie kultūras nama. Savu-

kārt 1. augustā, lai izvairītos no daudzu 
cilvēku pulcēšanās vienā laikā, kapu 
svētku norise Madlienas kapos plānota 
no plkst. 10.00-14.00. No plkst. 13.00-
18.00 gan lieli, gan mazi varēs pieda-
līties radošās, izzinošās un sportiskās 
nodarbēs teritorijā ap kultūras namu. 
Vakara noslēgumā pasākumi estrādē 
un kvadrātdisko pie kultūras nama. 

Precīzs dienas norises plāns būs pieej-
ams kultūras nama Facebook lapā, kā 
arī uz afišām un lidlapām. Ikviens tiks 
gaidīts! Uz tikšanos pasākumos, neesi 
kūtrs, piedalies, krāsosim kopā!

Dace Zemzare,
Madlienas kultūras nama 

pasākumu organizatore

26. jūnija pēcpusdienā Ogresgala 
aktīvās atpūtas laukumā Ogres upes 
krastā tika aizvadītas 2020. gada Ogres 
novada pašvaldības iestāžu sporta 
spēles, kurās madlienieši 9 komandu 
konkurencē ieguva godpilno 2. vietu.

Madlienas pagasta pārvaldes ko-
manda piekāpās vien „Ogres Nam-
saimnieks” komandai, bet apsteidza 
visus pārējos konkurentus – „Sabied-
risko attiecību nodaļa”, „Ogres no-
vada sociālais dienests”, „Meņģeles 
pagasts”, „Centrālā administrācija”, 
„Ogres Mūzikas skola”, „Finanšu 

nodaļa”, „Dome” un „4. stāvs”. 
Liels paldies visiem komandas dalīb-
niekiem – Ojāram Atslēdziņam, Daigai 
Kļaviņai, Valentīnai Malnačai, Mier-
valdim Līcītim, Mārtiņam Mežajevam, 
Ingrīdai Mārtiņai, Dailai Vītolai, Ingū-
nai Ozerinskai, Mārai Kļaviņai, Ralfam 
Bitem un Kristeram Samam – par cīņas 
sparu un augstiem sasniegtajiem re-
zultātiem. Volejbolā tika iegūta 2. vie-
ta, laivu stafetē – 2. vieta (tikai par 1 
sekundi zaudējot uzvarētājiem), 1. vie-
ta badmintona stafetē, 1. vieta koman-
das lēkšanā u.c. godalgotas vietas. 

Protams, neizpalika arī ar jautrām 
iesildīšanās stafetēm, kur bija jāno-
skaidro gan stiprākais komandas da-
lībnieks (uz rokām turot dāmas), gan 
arī komandas pieredzējušākais dalīb-
nieks, kas bija jāmet gaisā tik reižu, 
cik viņam ir gadu – mums to nācās 
darīt veselas 66 reizes (sk. komandas 
attēlus no sporta spēlēm zemāk). Vēl-
reiz pateicos visiem komandas dalīb-
niekiem un ļoti ceru, ka liela daļa arī 
piedalīsies Madlienas sporta spēlēs, 
kas notiks 15. augustā Madlienas sta-
dionā. Esam veseli, aktīvi un sportiski 
gan garā, gan fiziski! Uz tikšanos citos 
sporta pasākumos!

Jānis Siliņš
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No 1. jūlija līdz 31. augustam izmaiņas maršrutā Ogre–
Ogresgals–Lēdmane–Madliena–Ķeipene un Rīga–Pāvulēni
Lai iedzīvotāji nedēļas nogalēs 

varētu nokļūt izklaides parkā Avāri-
jas Brigāde, no 2020. gada 1. jūlija 
līdz 31. augustam maršruta Nr.6126 
Ogre–Ogresgals–Lēdmane–Madlie-
na–Ķeipene autobuss, kas no Ogres 
autoostas izbrauc plkst.9.30, sest-
dienās un svētdienās apstāsies arī 

pieturā AB parks. Tāpat sestdienās un 
svētdienās pieturā AB parks apstāsies 
maršruta Nr.7229 Rīga–Pāvulēni auto-
buss, kas no pieturas Pāvulēni izbrauc 
plkst.14.30.

Autotransporta direkcija aicina ie-
dzīvotājus izmantot sabiedriskā trans-
porta pakalpojumus un paņemt biļeti 

par savu braucienu, atgādinot, ka sta-
tistiku par reisa pieprasījumu veido 
pasažieriem izsniegtais biļešu skaits. 
Par konstatētiem biļešu tirdzniecības 
pārkāpumiem pasažieri var ziņot mūsu 
kontrolieriem jebkurā diennakts lai-
kā, sūtot īsziņu vai zvanot pa tālruni 
27776621.

Mīļie vecāki! Aicinu pieteikt bērnus futbola nodarbībām sākot 
ar septembra mēnesi. Augustā būs iespēja arī apmeklēt iepazī-
šanās treniņnodarbības. Sīkāka informācija sekos!

Jānis Siliņš
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